
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. VII. 737/^/2500

VIL / 37. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 21. června 2018

Název:
v _ v
Žádost TC-MJ Tenis, z.s. o poskytnutí investiční dotaee typu B z rozpočtu MC Brno-Líšeň

Obsah :
• Důvodová zpráva
• Žádost TC-MJ Tenis, z.s.
• Zápis zjednání Sportovní komise
• Smlouva o poskytnutí finanční dotace

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

a) souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 150.000,- Kč žadateli TC-MJ 
Tenis, z.s., 1C: 26611708, se sídlem Horníkova 2060/4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací 
projektu „Příspěvek na rekonstrukci 2018“ za podmínky předchozího předložení projektu rekonstrukce s rozpočtem 
a dokladování majetkových vztahů a vlastnických poměrů

schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření

b) nesouhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 150.000,- Kč žadateli TC-MJ
Tenis, z.s., IČ: 26611708, se sídlem Horníkova 2060/4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací 
projektu „Příspěvek na rekonstrukci 2018“, a to z důvodu .................................... .

Stanoviska dotčených orgánů:
• Sportovní komise žádost projednala na svém jednání 15.5.2018 a doporučila s žádostí nesouhlasit.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projednala na své 80. schůzi dne 23. května 2018 a doporučila 

s poskytnutím dotace souhlasit za podmínky uvedené v předloženém návrhu usnesení.
• Finanční prostředky budou, v případě schválení dotace, uvolněny z rozpočtu městské části po provedení 

rozpočtového opatření.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní územ. rozvoje a 
výstavby

4 </ /L

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Magdalena Mikšátková r

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odboru rozpočtu a financí Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň byla dne 10. května 2018 doručena 
žádost TC-MJ Tenis, z.s., IČ: 26611708, se sídlem Horníkova 2060/4, 628 00 Brno, zastoupeného 
předsedou p. Michalem Judou o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MC Brno-Líšeň ve výši 
150.000,- Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Příspěvek na rekonstrukci 2018“,

Jedná se o náklady na elektrorozvody, částečné zateplení, obložení, vybavení šaten.

Předpokládané celkové náklady na realizaci projektu činí 200.000,- Kč, zbylých 50,000,- Kč bude hrazeno 
z vlastních zdrojů.



Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
MC Brno-Líšeň (v oblasti dle čl, II odst, 5 pravidel)

Podaná dne:_ 10,5.2018 Evidenční
číslo:

1. Údaje o žadateli:
Právnická osoba - přesný název právnické osoby, včetně dodatků
TC-MJ TENIS, z.s.

Fyzická osoba - jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Horníkova 4,62800 Brno
Doručovací adresa žadatele:
Michal Juda ,Bukovinka 152, pošta Krtiny 67905
Právní forma: spolek IČ žadatele: 26611708
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík) Brno, Husova
Číslo a datum registrace:
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:
Michal Juda, předseda
Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon:603421212 Fax: E-mail: m.juda@seznam.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Raif.bank, Brno U dálnice 77, Modříce
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 8153697060/5500

Požadovaná částka: „150000 Kč

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce): PŘÍSPĚVEK NA REKONSTRUKCI 2018

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ - Useň a její obyvatele:__________

Tenisový areál u ZŠ Novoiíšeňská má v květnu dvacáté výročí od jeho vybudování. 
V roce 1998 jsem byl u toho, když se areál budoval . Po neshodách se 
spolumajiteli jsem odešel v roce 2008 na šest let do brněnských Lužánek odkud

mailto:m.juda%40seznam.cz


jsem se před pěti lety vrátil. Důvodem mého odchodu i příchodu je a bude dělat 
tenis pro dětí a snažit se, aby v této době alespoň trochu sportovaly. To se odráží i 
na klientele tenisových kurtů, která je více jak 95 % procent tvořena dětmi.

Jelikož jsem byl přítomen budování areálu v roce 1998 tak vím, jak se vše dělalo. 
Dosud sloužící zázemí šaten a klubovny je tvořeno trojicí „buněk“, které stály 30 
let v Soběšicích na střelnici odkud byly vyřazeny. V buňkách je stále stejná 
elektroinstalace a i když dělám co mohu, tak děti musí mít někdy pocit, že chodí 
do skanzenu. Zametená a umytá podlaha, nátěry, kytky nedokáží zastavit čas, 
který stále hlodá.

Proto jsem se rozhodl na rekonstrukci zázemí tenisového areálu, ale jelikož je pro 
sport těžká doba ,tak bych chtěl požádat MČ Líšeň o finanční podporu tohoto 
záměru.

Všechny prostředky budou investovány do rekonstrukce stávajícího zázemí 
tenisových kurtů.

Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:
Projektem budou podpořeny hlavně děti našeho oddílu, které jsou z 90% tvořeny dětmi 
z městské části Líšeň
Termín / doba realizace:
SRPEN / druhá polovina 2018 - říjen 2018

Místo realizace:
tenisové kurty u ZŠ Novolšeňská

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Poskytnutá částka bude použita na rekonstrukci šaten a klubovny tenisového areálu.
Nutné jsou hlavně elektrorozvody, částečné zateplení / obložení, vybavení šaten.
Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):

Výstupy projektu - popis jak lze výsledky projektu ověřit:
Všechny opravy a investice budou dokladovány a budou k dispozici k nahlédnutí.

Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:
O investici MČ Brno -Lišen budeme informovat tenisovou veřejnost na webových 
stránkách oddílu ,tak i na stránkách MČ Líšeň.

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm
____ v MČ Brno-Líšeň_________________________________________
Opravu areálu ocení všechny děti našeho oddílu ,které jsou z velké časti tvořeny obyvateli 
Líšně.

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň,
____ pokud byla poskytnuta________________ __________________
Předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno Líšeň byly použity k rozvoji tenisu v MČ Líšeň. Bez 
těchto prostředků by nebylo možné některé sportovní akce pro děti a mládež MČ Líšeň 
uskutečnit.Za tuto podporu patří MČ Líšeň velké poděkování.

2



5= Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních
____ finančních prostředků___________________________________
Náš oddíl je zaměřen hlavně na dětí a nikoliv na komerční využití. S touto vizí jsem se 
snažil vždy tenis dělat. Negativum této cesty je nižší příjem peněz do klubové pokladny. 
Proto nedokáži opravu financovat z vlastních zdrojů.

6, Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady. 200000 Kč
z toho: - požadovaná dotace 150000.............. Kč

- vlastní zdroje 50000................ Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů ......................... Kč

z toho;

název subjektu ................. výše příspěvku ......................... Kč

název subjektu REKONSTUKCE ZÁZEMÍ TENISOVÝCH KURTŮ 

výše příspěvku „..150000.. Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 150000

Datum vyhotovení žádosti:
10.5.2018

ko!

Razítko a podpis osol 1e
(v případě zastoupení na základ« nou moc)

3



ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI
Důvodem žádosti o dotaci v mimořádném termínu a ne v podzimním 

řádném termínu pro dotaci tipu „A“.

Hlavním důvodem je katastrofální stav elektroinstalace v areálu 
tenisového oddílu TC-MJ TENIS Líšeň. Tato situace vygradovala 

v zimních měsících a proto nebylo možno dodržet řádný termín. 
Součásti rekonstrukce elektroinstalace jsou i nutné práce s tímto 
zásahem spojené. Tenisový areál slouží hlavně malým dětem z Líšně. 

Děkuji za pochopení.

Michal Juda



Brno 2.5.2018

ZADOST O PŘÍSPĚVEK NA REKONSTRUKCI ZÁZEMÍ TENISOVÝCH KURTU. 

Právnická osoba : TC-MJ TENIS ,z.s.

Adresa sídla žadatele:

Doručovací adresa :

Právní forma : spolek 

Registrováno u koho:

Tel: 603421212

Horníkova 4, 62800 Bmo-Líšeň

Bukovinka 152, 67905, pošta Krtiny

IČ žadatele 26611708

(MV ČR, obchodní rejstřík) Brno - Husova

e-mail :

Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Raif.bank, Brno,U dálnice 77 Modřice 

Číslo účtu: 8153697060/5500

Tenisový areál u ZŠ Novolíšeňská bude mít v květnů dvacáté výročí od jeho 

vybudování. Tenkrát jsem byl u toho, když se areál budoval. Po neshodách se 
spolumajiteli jsem odešel na šest let do brněnských Lužánek odkud jsem se před 
pěti lety vrátil. Důvodem mého odchodu i příchodu je a bude dělat tenis pro dětí 
a snažit se, aby v této době alespoň trochu sportovaly. To se odráží i na klientele 
tenisových kurtů, která je více jak 95 % procent tvořena dětmi.

Jelikož jsem byl přítomen budování areálu v roce 1998 tak vím, jak se vše dělalo. 
Dosud sloužící zázemí šaten je a klubovny je tvořeno trojicí „buněk“, které stály 
30 let v Soběšicích na střelnici odkud byly vyřazeny. V buňkách je stále stejná 
elektroinstalace a i když dělám co mohu tak děti musí mít někdy pocit, že chodí 
do skanzenu. Zametená a umytá podlaha, nátěry, kytky nedokáží zastavit čas, 
který stále hlodá.

Proto jsem se rozhodl na rekonstrukci zázemí tenisového areálu, ale jelikož je 
pro sport těžká doba tak bych chtěl požádat MČ Líšeň o finanční podporu tohoto 
záměru ve výši 150000 ,- Kč.

Všechny prostředky budou investovány do rekonstrukce stávajícího zázemí 
tenisových kurtů.

Za projednání a kladné vyřízení mé žádosti předem děkuji. Jakou formou 
poskytne MČ Líšeň dotaci nechávám v její kompetenci.

Předseda TC-MJ TENIS Líšeň

Michal Juda
řNIS 
>ial

Homfkóva 4^28 00 Srno 
kontakt: Bukovinká 152, 6Z9 OSKřtiny

Tal.: 603 421 2

MĚSTSKÁ ČÁST 
- BRHO-LÍŠEŇ

Číslo dopor.:

Zpracovatel:
TO. 05. 2018

čl. . . . . . Ukl. znak:

Příloha:.........................................................



23. 5. 2018

Zápis čisto 36 z jednání Sportovní komise RMČ Brno - Lišen 

ze dne 15. května 2018

přítomm Jindřiška Baiáková, Ladislav Breicetl, Miroslav Čada, Michal Hrazdíra, 
František Kafandra, Gabriela košová, Ing. Bohumír Myslín, Marek Nosek, 
Eva Sabatová, Ing Stanislav Tvarůžek

host Ladislav Barták, radní MČ Brno - Líšeň

Program zasedání:

- Žádosti o dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň
- Diskuze

Sportovní komise posuzovala žádosti o individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň.

Tenisový klub Líšeň, z.s. požádal o individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň 
pro zajištění akce Silvestrovsky pochod 2018.

Výsledek hlasování o poskytnutí požadované dotace pro Tenisový klub Líšeň, z.s. - 
Silvestrovský pochod 2018

účel hlasování pro proti zdržel se

¡/MÍMfOiárM iJKtíJ A? íW, •/

poskytnutí dotace
v celkové výši 28.000,- 10 0 0

přijaté usnesení

Výsledkem hlasování je doporučeni komise Radě MČ schválit požadovanou dotaci 
v plné výši.

i

2/'5



23. 5 2018

Salesiánské středisko mládeže - DDM 8rno - Líšeň požádalo o individuální dotace 
z rozpočtu MČ Bmo - Líšeň pro opravu mantinelů kluziště.

Výsledek hlasování o poskytnutí požadované dotace pro Salesiánské středisko
mládeže - DDM Brno - Líšeň - oprava mantinelů

účel hlasování pro proti zdržel se

poskytnutí dotace 
v celkové výši 300.000,- 10 0 0

přijaté usnesení

Výsledkem hlasování je doporučení komise Radě MČ schválit požadovanou dotaci 
v plné výši.

TC-M) TENIS, z.s. požádal o individuální dotace 2 rozpočtu MČ Brno - Líšeň 
pro podporu turnajů pro dětí z Líšně

Výsledek hlasování o poskytnuti požadované dotace pro TC-MJ TENIS/ z.s. -
PODPORA TURNAJŮ PRO DĚTI 2 LÍŠNĚ

účel hlasování

poskytnutí dotace

pro proti zdržel se

v celkové výši 19.000,-

příjaté usnesení

6 3 1

Výsledkem hlasování je doporučeni komise Radě MČ schválit požadovanou dotaci 
v plné výše

2

3/5



23. 5. 2018

TC-MJ TENIS, z.s, požádal o individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň pro 
rekonstrukci zázemí včetně elektroinstalace

Výsledek hlasování o poskytnutí požadované dotace pro TC-MJ TENIS, z.s. - 
PŘÍSPĚVEK NA REKONSTRUKCI 2018

účel hlasování pro proti zdržel se

ťMseW

poskytnutí dotace
v celkové výši 150.000,- 0 8 2

přijaté usnesení

výsledkem hlasování je doporučení komise Radě MČ v této podobě neschválit 
požadovanou dotaci.

Členové komise se většinovým počtem hlasů shodli na tom, že není předložen řádný 
projekt ani rozpočet plánované akce. Nejsou objasněny majetkové vztahy a vlastnické 
poměry týkající se objektu i pozemku. Podpora soukromého komerčního subjektu 
v takovéto výši si jistě zaslouží preciznější zpracování žádosti, její odůvodnění 
a v každém případě důsledné doplnění informací.

Příští schůze Sportovní komise se bude konat 19. června v 19 hodin.

V Brně dne 21. 5. 2018

Marek Nosek
předseda sportovní komise

Přílohy;

prezenční listina

2

4/5



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Stefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel}

a

TC-MJ TENIS z.s.
se sídlem Horníkova 2060/4, 628 00 Brno
IČO: 26611708
zast. p. Michalem Judou, předsedou
č.účtu: 8153697060/5500
(dále jen příjemce}.

I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace ze schváleného rozpočtu městské 
části Brno-Líšeň pro rok 2018 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Schválená částka na krytí investičních nákladů činností příjemce činí

Kč (korun českých)

Rozpis dotace:

Elektrorozvody, zateplení, obložení, vybavení šaten ................. ,- Kč

3. Finanční dotace na investiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 
související s akcí „Příspěvek na rekonstrukci 2018“.

4. Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce do 10 dnů od podpisu 
smlouvy dle platných Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
zveřejněných na www.brno-lisen.cz (dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před 
podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
1. Příjemce tento projekt zrealizuje v termínu od 15. srpna 2018 do 31. prosince 2018.

2. Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel dle čl. I odst. 3 této smlouvy. K jinému 
účelu smí příjemce použít poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným

Městská část Brno - Líšeň 1



souhlasem MČ Brno-Líšeň.

Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.

1. Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 
odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28.2. následujícího roku) předložit 
vyúčtování finančnímu odboru ÚMČ Brno-Líšeň. Nepoužitou část dotačních finančních 
prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele č. 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město, 
ve lhůtě do konce roku, ve kterém je dotace čerpána.

2. Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, změnu 

právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení konkurzního řízení, 

změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to vše do 15 dnů ode dne 

rozhodnutí o změně.

3. MČ Brno-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání poskytnuté 
dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Brno-Líšeň provedení této 
kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady týkající se hospodaření 
s poskytnutou dotací.

4. Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách informaci
o tom, že MČ Brno - Líšeň poskytla dotaci ve výši .......,- Kč na krytí nákladů spojených
s projektem „Příspěvek na rekonstrukci 2018“. V případě, že příjemce dotace nedisponuje 
webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno - Líšeň jiným 
vhodným způsobem.

5. Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na kterou 
byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané publikace atd.) 
uvádět znak MČ Brno - Líšeň a informaci, že činnost finančně podporuje MČ Brno - Líšeň.

IV.

1. V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména

- použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu než je uvedeno v čl. I. této 
smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny doklady

Městská část Brno - Lišen 2



dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000Sb., ve znění pozdějších 
předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod-vrácení dotace zpět do 
rozpočtu MC Brno-Líšeň. Příjemce jev tomto případě povinen ihned vrátit finanční dotaci 
ve výši porušení rozpočtové kázně Městské části Brno-Líšeň na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

V.

1. Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud zvláštní 
obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

2. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor LJMČ 
Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech 
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy.

3. Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou bude 
rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na zasedání 
konaném dne 21. 06. 2018.

V Brně dne ....................... V Brně dne ......................

Příjemce Poskytovatel

Městská část Brno - Lišen 3


